П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 29 » марта 2016 года

                № 545
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу

города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  №  1397  (далее по тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 834 608,7 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 577 674,7 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 444 546,7 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 812 387,3 тысяч рублей.
В том числе по годам реализации:
2015 год – 502 240,2 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 165 631,5 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 186 211,1 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 150 397,6 тысяч рублей.
2016 год – 272 485,1  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 134 196,1 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 16 386,5 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 121 902,5 тысяч рублей.
2017 год – 261 695,8  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 95 739,3 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 30 934,7 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 135 021,8 тысяч рублей.
2018 год – 231 713,9  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 60 702,6 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 35 989,5 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 135 021,8 тысяч рублей.
2019 год – 272 353,5  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 60 702,6 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 76 629,1 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 135 021,8 тысяч рублей.
2020 год – 294 120,2  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 60 702,6 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 98 395,8 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 135 021,8 тысяч рублей.

».

1.2. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела III Программы дополнить абзацем 7:
«Показатель 2 «Количество граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц, обеспеченных жилыми помещениями».

1.3. Дополнить подпункт 2 подпункта 3.1.2 раздела III Программы следующими подпунктами:

          «ж) Мероприятие 2.07 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц»
Показатель 1 «Количество жилых помещений, приобретенных для граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц»
Показатель 2 «Количество граждан, улучшивших жилищные условия»
Исполнителем данного мероприятия является департамент архитектуры и строительства.
з) Мероприятие 2.07 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц»
Показатель 3 «Количество единовременных денежных выплат на покупку(строительство) жилых помещений»
Показатель 4 «Количество граждан, изъявивших желание получить единовременную денежную выплату»
Исполнителем данного мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики».
1.4. Изложить подпункт 3.1.3. пункта 3.1. раздела III Программы в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств федерального бюджета и средств областного бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 577 674,7 тысяч рублей, в том числе:
- средств бюджета города Твери 250 777,8 тысяч рублей;

- средств федерального бюджета 93 520,4 тысяч рублей;

- средств областного бюджета Тверской области 233 376,5 тысяч рублей.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1:

Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тысяч рублей
	Всего,

тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Создание условий для обеспече-ния граждан жилыми помещениями»
	59 519,4
	33 538,3
	81 760,7
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	324 818,4

	Задача 2 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
	106 112,1
	100 657,8
	13 978,6
	10 702,6
	10 702,6
	10 702,6
	252 856,3

	ВСЕГО
	165 631,5
	134 196,1
	95 739,3
	60 702,6
	60 702,6
	60 702,6
	577 674,7

».
1.5. Дополнить подпункт 1 подпункта 3.3.2 раздела III Программы следующим подпунктом:

«н) Мероприятие 1.13  «Предоставление субсидии юридическим лицам  на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных по адресам: город Тверь, проспект Победы, дома № 45/28,                №  46/30, № 47/27, № 48/29; город Тверь, набережная Степана Разина, дом 19;  город Тверь, Свободный переулок, дом 30»

Показатель 1 «Количество отремонтированных многоквартирных домов»

Исполнителем данного мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики».

1.6. Изложить подпункт 3.3.3. пункта 3.1. раздела III Программы в следующей редакции:

«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
 Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 812 387,3 тысяч рублей за счет бюджета города Твери.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3:

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тысяч рублей
	Всего,

тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде"
	134 443,8
	106 292,3
	119 824,7
	119 824,7
	119 824,7
	119 824,7
	720 034,9

	Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом»
	15 953,8
	15 610,2
	15 197,1
	15 197,1
	15 197,1
	15 197,1
	92 352,4

	ВСЕГО
	150 397,6
	121  902,5
	135 021,8
	135 021,8
	135 021,8
	135 021,8
	812 387,3

».

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.8. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города
 Твери                                                        Ю.В. Тимофеев